-

Plynove grily
CROSSRAY+

navod k montazi a obsluze

TCS2FL TCS2PL

TCS4FL TCS4PL



3

(CZ) Navod k obsluze plynovych grili CROSSRAY+

pro modely TCS2FL, TCS2PL, TCS4FL, TCS4PL.

Dovozcem a distributorem produktéi CROSSRAY+ pro Ceskou a Slovenskou republiku je spoleénost
HAGAS servis s.r.o. (www.bbghagas.cz)

POZNAMKA: Tento navod je pouze informativni. Specifikace VaSeho grilu se miiZe lisit od zde uvedenych informaci
na zakladé specifickych pozadavkii mistniho zastoupeni ¢i regionalnich poti‘eb. Veskeré¢ specifikace se rovnéz mohou
zménit bez pfedchoziho upozornéni.

VAROVANI

Nenechavejte déti obsluhovat Vas gril.

Vnéjsi ¢asti grilu, které jsou volné pristupné, mohou byt horké. Zamezte pohybu déti v blizkosti grilu.

Jakékoli dodatecné provadéné upravy grilu mohou byt nebezpecné.

Jakékoli dodatecné tipravy grilu jsou duivodem zaniku zaruky.

Nemanipulujte s grilem, kdyZ je v provozu.

Vypnéte privod plynu u plynové lahve po skonceni pouZzivani grilu.

Pi'ectéte si navod k pouziti pred tim, nez za¢nete gril pouzivat.

Casti grilu, které byly sloZeny ve vyrobé &i v pribéhu piedprodejni pfipravy, nikdy nerozebirejte.

Gril je uréen pouze pro pouziti ve venkovnich prostorech.

Specifikace Vaseho grilu je rovnéz uvedena na jednom z boc¢nich paneli grilu.

Neskladujte a nepouZzivejte horlavé latky v blizkosti grilu.

Neskladujte prazdné nebo nahradni plné plynové lahve v prostoru pod Vasim grilem ¢i v jeho blizkosti.

Privod plynu anebo elektrické vodice udrzujte v bezpecné vzdalenosti od horkych ¢asti grilu.

Vyhnéte se zbytecnému krouceni plynové hadice.

Pred kazdym pouzitim grilu proved’te vizualni kontrolu plynové hadice.

V pripadé, Ze plynova hadice vykazuje jakékoli poskozeni ¢i opotiebeni, ji neprodlené vyméiite a do doby, nez
bude vyména provedena, gril nepouzivejte.

Nikdy nezapalujte horaky s uzavirenym krytem grilovaci komory.

Nikdy se nenahybejte pies grilovaci prostor, kdyz gril zapalujete ¢i pokud je jiZ v provozu.

Béhem price s grilem pouZivejte pouze takové grilovaci nacini, které ma drevéna i plastova drzadla.

Nikdy nerozebirejte ¢i neupravujte plynovy regulator nebo plynovou lahev.

BEZPECNOSTNi POKYNY

Nikdy nepouzivejte tento gril bez ptislusného plynového regulatoru.
V zavislosti na druhu plynu, ktery se rozhodnete pro grilovani pouzivat, budete potfebovat ptislusny regulator. Nize
uvedené tlaky plyni jsou pouze orientacni:

Pro: DK, FI, NO, NL, SE, CZ

Butan - 30 mbar

Propan - 30 mbar } 13B/P (30)

Pro: GB, IE, BE, FR, IS, GR, IT, ES, LU, PT, CH, PL
Butan - 28 mbar

Propan - 37 mbar } 1 3+ (28 - 30/37)

Pro: DE, AT

Butan - 50 mbar

Propan - 50 mbar } 13B/P (50)

Regulator a hadice pro pfivod plynu:

Musi byt vhodné pro zkapalnény ropny plyn (LPG).

Musi vydrzet uvedeny tlak.

Hadice nesmi pfesdhnout délku 1 metru.

Gril je vybaven nastavcem vhodnym k pfimému uchyceni pruzné hadice.

K zajisténi bezpe¢ného piipojeni regulatoru a plynové hadice k Vasemu grilu pouzijte vhodnou hadicovou sponu
Jakmile je montaz provedena, zapnéte ptivod plynu a zkontrolujte, zda nedochézi k tiniku (viz. Kontrola tésnosti).
Ujistéte se, Ze tato kontrola bude provedena mimo dosah ohng.

2



http://www.bbqhagas.cz/

Technicka specifikace

Model Pfikon
(kw)
TCS2PL 8
(se skrinkou)
TCS2FL
(vestavny) 8

KATEGORIE PLYNU (TLAK)
DRUH PLYNU
TLAK PLYNU

PriMER TRYSKY HLAVNIHO
HORAKU
CERTIFIKACE

MIN. VZDALENOSTI OD
HORLAVYCH MATERIALO

MOZNOSTI UMISTENI

VYROBCE
ZEME VYROBY

Rozméry

1410 mm

(@)

00.

Minimalni vzdalenosti od hoflavych materiali musi byt:

* ZADNi STRANA: 450 MM
* BOKY: 250 MM
* HORNI STRANA: 1000 MM

Typ Spotieba
plynu (9/h)
Butan 582
G30
Propan 572
G31
13B/P (30)
Propan, butan nebo jejich smés
28-30 mbar
0,98 mm
CE
VZADU 450 mm
PO STRANACH 250 mm
NAHORE 1000 mm

Rozméry (mm)
(8 xvxh)

1410 x 1255 x 557

635 x 560 x 557

Hmotnost Vykon Pocet

(kg) horaku (kW) horakd
61 4 2
33,3 4 2

Ve venkovnim, dobfe vétratelném prostredi. Instalace do pracovni desky nebo na

skrinku.

THERMOFILM Australia Pty. Ltd.

Cina

g

(o)
P j g o
—
250 mm

1000 mm




Technicka specifikace

Model Vykon
(kw)
TCS4PL 14
(se skrinkou)
TCSA4FL
(vestavny) 14

KATEGORIE PLYNU (TLAK)
DRUH PLYNU
TLAK PLYNU

PriMER TRYSKY HLAVNIHO
HORAKU
CERTIFIKACE

MIN. VZDALENOSTI OD
HORLAVYCH MATERIALO

MOZNOSTI UMISTENI

VYROBCE
ZEME VYROBY

Rozméry

1700 mm

Typ Spotieba Rozméry (mm) Hmotnost Vykon Pocet
plynu (g/h) (8 x v xh) (kg) hotaku (kw) horakd
Butan 1018 1700 x 1255 x 557 70 3,5 4

G30

Propan 1000 910 x 800 x 557 42 3,5 4

G31

13B/P (30)

Propan, butan nebo jejich smés
28-30 mbar

0,88 mm

CE

VZADU 450 mm

PO STRANACH 250 mm
NAHORE 1000 mm

Ve venkovnim, dobfe vétratelném prostredi. Instalace do pracovni desky nebo na
skFinku.

THERMOFILM Australia Pty. Ltd.

Cina

- T

0000.

Minimalni vzdalenosti od hoflavych materialli musi byt:

* ZADNi STRANA: 450 MM
* BOKY: 250 MM
* HORNI STRANA: 1000 MM

1000 mm

250 mm




Pokyny k montéaZi - gril Crossray+ se skfitfikou (model TCS2PL & TCS4PL)

1. Sestavte bo€ni strany skfinky 3. Pfipevnéte pficné vzpéry pro uchyceni kolecek
* EE Sroub s kfiZzovou drazkou M4x12 (8 ks) « podlozka AA (ks 8) dil # S411M06161
dil # S112M04121 « CC Sroub s kfizovou draZzkou M6x15 (8 ks) dil # S112M06151

« pérova podlozka BB (8 ks) dil # S431M06091

M4x12

i Spring Washer
% Phillips Head Screw CP)Ita;;n8Washer @ ch)y.I 8g

EE Qty.8 AA Part # S411M06161 BB  Part # S431M06091
Part # S112M04121
Phillips Head Screw
% M6X15

Qty. 8
CC Part # S112M06151

2. Namontujte dno skfifiky 4. Nainstalujte kolecka
POZOR — spodni ¢ast skrifiky montujte vzhlru nohama « podlozka AA (ks 12) dil S411M06161
« EE Sroub s kfizovou drazkou M4x12 (4 ks) dil # S112M04121 « CC Sroub s kfizovou drazkou M6x15 (12 ks)

dil # S112M06151

« pérova podlozka BB (12 ks) dil # S431M06091
g Phillips Head Screw

M4x12
EE AQty4 T e,
Part # S112M04121 i i 5 St
AA Part # S411M06161 BB  Part # S431M06091

Phillips Head Screw
% M6X15

Qty. 12
cC Part # S112M06151

Caster without
Brake \ & Caster with

Note: install each
casters to correct
place, as the Sticker|

LF - Left Front
LR - Left Rear
RF - Right Front
RR - Right Rear

castor without brake = kolecko bez brzdy
castor with brake = kolecko s brzdou

Pozor — upevnéte kazdé kolecko na spravné misto, jak oznacuji samolepky.
LF — levé pfedni / LR — levé zadni / RF — pravé pfedni / RR — pravé zadni.

5




5. Instalujte Uzky panel pro osazeni dvifek
* CC Sroub s kfizovou drazkou M6x15 (2 ks) dil # S112M06151
* EE Sroub s kfiZzovou drazkou M4x12 (4 ks) dil # S112M04121.

% Phillips Head Screw % Phillips Head Screw

M6X15 Mdx12
Qty. 2 EE  Qty4
CC  part# S112M06151 Part # S112M04121

6. Namontujte prava a leva dvirka
Pozor — u modelu TCS2PL pouze 1 dvifka
(Srouby jsou osazeny z vyroby)

Pre-assembled
screws

7. Osad'te gril na skfifku

« podloZzka AA (ks 4) dil # S411M06161

« CC Sroub s kfizovou drazkou M6x15 (4 ks)
dil # S112M06151

« pérova podloZzka BB (4 ks) dil # S431M06091

Plain Washer Spring Washer
Qty. 4 @ Qty. 4
Part # S411M06161 BB  Part # S431M06091

Phillips Head Screw
M6X15

Qty. 4

Part # S112M06151

2 o) ;@

8. Instalujte krytky bo€nich polic (pouze u TCS2PL)

Pre-assembled Screws



9. Instalujte levou a pravou polici 11. Osad'te grilovaci rosty a ohfivaci rost
* CC Sroub s kfizovou drazkou M6x15 (6 ks) dil # S112M06151
* DD Sroub s kfizovou drazkou M6x35 (2 ks) dil # S112M06351.

CC  Ppart # S112M06151

Part # S112M06351

Phillips Head Screw Phillips Head Screw
M6X15 M6x35
Qty. 6 Qty.2

DD

10. Zasuinte plech pro zachyceni mastnoty 12. Vlozte baterie
« 1 x AAA baterie pro zapalovani (vSechny modely)
« 3 X AAA baterie pro podsviceni knoflik( (TCS2
modely)

AA Battery
QTYA

AAA Battery
QTY:3



Pokyny k montéaZi - vestavny gril Crossray+ (model TCS4FL In-Built)

1. Instalujte levou, pravou a zadni konzoli na télo grilu
Sroub s kfizovou drazkou M6x15 (4 ks) % Phillips Head Screw

Srouby jsou osazeny z vyroby M6X15
dil # S112M06151. Qty.4
Part # S112M06151

Pre-assembled

Screws

2. Zasuiite plech pro zachyceni mastnoty




Instala€ni vyfez - vestavny gril CROSSRAY + (model TCS4FL)

P¥i planovani obestavby grilu zohlednéte poZzadavky na minimalni rozmeéry instalacniho vyfezu dle niZze uvedeného
schématu.
width: Sitka

Model Width Height Depth height: vyska
depth: hloubka

TCS4FL 928mm 260mm 447mm
non-combustible construction =

nehoflavéa konstrukce

Non-combustible
Construction

Minimalni vzdalenost celé jednotky
musi byt 900 mm od hoflavych
materialti, minimalni vyska grilovaciho
ostrtivku musi byt 800 mm od zemé.

Schéma pro 2-hofakovy model TCS2FL
neni zobrazen, avSak vyirez musi byt

e

0 275 mm uzsi = 653 mm.

\

\\

A Pozor - na oznaé¢enych mistech pouZijte pouze nehoflavé materialy (Non-combustidle Construction)

Vented on
Both Sides
of Island

Vented on both sides od island = vétraci otvory na
obou stranach ostriivku
non-combustible construction = nehoflava
SlatIp.CoW konstrukce
flexline o P o .
vented access door = pfistupova dvifka s vétraci
mFiZzkou
clamp down flexline = objimka fixujici flexibilni
pripojovaci hadici

Non-combustible
Contruction

Vented Access Door

Preventivni opatieni

Pozor - pi instalaci grilu na kapalny propan/butan v ostriivku, musi byt plynova lahev umisténa samostatné a zcela izolovana od
plynového grilu. Prostor s plynovou lahvi musi byt dostatecné provétravany v souladu s platnymi normami. Plynova lahev NESMI

BYT instalovana pfimo pod grilem. Pozor — horni a spodni vétraci mfizky musi byt kaZda o plose min. 130 cm2, a to na obou
stranach grilovaci obestavby, aby byl zajistén dostate¢ny objem vzduchu pro spalovani plynu.

9



Kontrola tésnosti (prevence tniku plynu)

A Pozor - NIKDY NEKONTROLUJTE NETESNOST PLAMENEM!

1. vytvoite detekcni roztok v poméru 1 dil myciho prostfedku (jaru) a 4 dily vody.

4 dily vody

1 dil myciho prostiredku

2. zavtete ovladaci knoflik na pozici ,,OFF*
a oteviete ventil na plynové 1ahvi.

3. aplikujte detekéni roztok na vSechny viditelné
a pristupné spoje plynového rozvodu, vcetné
pripojeni k plynové lahvi. Pokud se objevi bubliny,
spoje nejsou tésné. Pietésnéte je nebo dotahnéte a znova naneste roztok.

Pozor - POKUD NEJSTE SCHOPNI UNIK PLYNU ODSTRANIT, ZAVRETE PRIiVOD PLYNU NA LAHVI
A KONTAKTUJTE PLYNARE!

Plynova lahev a regulator
Plynové lahev o objemu 10 kg a mensi smi byt umisténa na zemi nebo uvnitf grilu na misté k tomu uréeném. VEtsi plynova
lahev smi byt umisténa pouze na zemi. Lahve umisténé v grilu by mély mit primeér nebo $itku max. 310 mm a max. vysku

(v€. regulatoru) 500 mm.

1. maximalni pramér nebo §ika: 310 mm =
2. maximalni vy$ka (v€. regulatoru): 500 mm.

YE= ey

1

Regulator tlaku plynu musi byt certifikovan dle EN 16129 (max. pritok 1.5 kg/hod). Koncovi uzivatelé se musi fidit
navodem, mistnimi pravnimi piedpisy a nafizenimi.

Plynovy spotiebi¢ musi byt byt pfipojen schvalenou plynovou hadici, certifikovanou dle pfislusnych pozadavkd, s
maximalni délkou 1 m.

10




Rozkres a seznam dilti model TCS2FL & TCS2PL (pouze gril)

Tento diagram slouzi k tomu, aby vam pomohl identifikovat sou€astky v pfipadé, Ze je nutna jejich vyména. Ohledné
informaci o nahradnich dilech, jejich dostupnosti a naSich sluzbach kontaktujte prodejce nebo vyrobce. Specifikace
vaSeho grilu se mohou liSit od seznamu soucasti v zavislosti na regionu a konkrétnich specifikacich prodejce.

PARTS DIAGRAM

Model: TCS2FL & TCS 2PL (Grill Head)

PARTS LIST

KEY DESCRIPTION PART# QTY
17A Grease Tray Heat Shield P06904074C 1
17B Grease Tray P0270538RG 1
17C Grease Receptacle P02701407F 1
17D Grease Receptacle Front Panel, Right P07508019W 1
17E Grease Receptacle Bracket P03304086C 1
18 Side Shelf Connecting Bracket, Left P01202009B 1
19 Side Shelf Connecting Bracket, Right P01203009B 1
20A Regulator with Hose (50mbar) P03640016A 1
20B Universal Hose Barb P03905002A 1
21  Bowl Bottom Shelf P010020875 1
23 Name Plates P00403009D 1
A1 Electric Wires Set / LED P05373013B 1
A2 Battery Pack / LED P05301013B 1
B1 Spacer Bracket - LEFT P07901056D 1
B2 Spacer Bracket - RIGHT P07901057D 1
B3 Spacer Bracket - REAR P07901058D 1
Plancha (Optional) P05701058B 1
Assembly Manual P80191040K 1

KEY DESCRIPTION PART#  QTY
1 Lid Assembly P0014646KA 1
2  Temperature Gauge P00601601C 1
3 = Temperature Gauge Seat P00614047E 1
4  Warming Rack D145 P01507037H 1
5 Warming Rack D100 P01507038H 1

6A Cooking Grid W281 P01615067H 1
6B Cooking Grid W295 P01615068H 1
7  Grill Bowl Assembly P00736047E 1
8A Burner/Main P020050374 2
8B Burner Wind Shield P06909009C 2
9  Protective Pad P05518113K 2
10 Gas Valve/Manifold Assembly (30mbar) Y0060869 1
Gas Valve/Manifold Assembly (50mbar) Y0060870 1

11 Electric Wires Set/Electrode P02614018A 1
12A Protective Pad P05518112K 2
12B Magnet P05523058M 1
13  Electric Ignitor, 2 ports P02502492F 1
14 Control Panel P029170675 1
15 Control Knob Seat P03447014A 2
16 Control Knob P03444022v 2

11



Rozkres a seznam dilti model TCS2PL (pouze skfifika)

Tento diqgrarr) slouzi k tomu, aby vam pomohl identifikovat soucastky v pfipade, Ze je nutna jejich vyména. Ohledné
mfgrmam 0 nahradnich dilech, jejich dostupnosti a nasSich sluzbach kontaktujte prodejce nebo vyrobce. Specifikace
vaSeho grilu se mohou liSit od seznamu soucasti v zavislosti na regionu a konkrétnich specifikacich prodejce.

PARTS DIAGRAM

Model: TCS2PL (Trolley Only)

PARTS LIST

15

17

KEY DESCRIPTION PART#  QTY
1 Cart Panel, Left P07605049B 1
2  Cart Panel, Right P07606053B 1
3 Cart Panel, Rear P07624010B 1
4  Cart Panel, Bottom P01004096J 1
5 Cart Frame, Front P07201009B 1
6 Cart Frame, Rear P07201010B 1
7 Tank Fastening Strap (LPG) P05314016V 1
8 Cart Door Y0410033 1
9 Handle Seat P00303222A 2
10 Door Handle P00205125M 1
11 Caster Seat P05327075W 2

12A 3" Caster with Brake, Left Front P05112039A 1

12B 3" Caster with Brake, Left Rear P05112038A 1

13A 3" Caster without Brake, Right Front P05112041A 1

13B 3" Caster without Brake, Right Rear P05112040A 1

14 Trolley Trim Panel P07501023R 1
15 Side Shelf P01106055B 1
16 Side Shelf Cap, Left P01123002E 1
17 Side Shelf Cap, Right P01122002E 1
18 Magnet P05523058M 1

12



Rozkres a seznam dilti model TCS4FL & TCS4PL (pouze gril)

Tento diagram slouzi k tomu, aby vam pomohl identifikovat sou€astky v pfipadé, Ze je nutna jejich vyména. Ohledné
informaci o nahradnich dilech, jejich dostupnosti a naSich sluzbach kontaktujte prodejce nebo vyrobce. Specifikace
vaSeho grilu se mohou liSit od seznamu soucasti v zavislosti na regionu a konkrétnich specifikacich prodejce.

PARTS DIAGRAM

PARTS LIST

KEY DESCRIPTION PART# QTY
1 Lid Assembly P0014761KA 1
2 Temperature Gauge P00601601C 1
3 Temperature Gauge Seat P00614047E 1
4  Warming Rack D145 P01507035H 1.
5 Warming Rack D100 P01507036H 1

6A Cooking Grid W281 P01615067H 1
6B Cooking Grid W295 P01615068H 2
7  Grill Bowl Assembly P00736057E 1
Main Burner Jet - 30mbar P06526024A 4

Main Burner Jet - 50mbar P06526023A 4

Pilot Burner Jet - 30mbar &50mbar P06526014A 4

8A Burner/Main P020050364 4
8B Burner Wind Shield P06909009C 4
9A Burner Bracket, Lower P02213467A 1
9B ' Burner Bracket, Upper P02213477A 1
9C Gas Collector Box (cross lighter) P02212425A 2
10 Ge_ls Valve/Manifold Assembly Y0060879 1
11 Electric Wires Set/Electrode P02614017A 1
12A Protective Pad P05518112K 2
12B Magnet P05523058M 1
13 Electric Ignitor, 4 ports P02502484F 1

KEY DESCRIPTION PART# QTY
14 Control Panel P029144716 1
15 Control Knob Seat P03447014A 4
16 Control Knob P03444022V 4

17A Grease Tray Heat Shield P06904075C 1

17B Grease Tray P0270643RG 1

17C Grease Receptacle P02701407F 1

17D Grease Receptacle Front Panel, Right P07508018W 1

17E Grease Receptacle Bracket P03304086C 1
18 Side Shelf Connecting Bracket, Left P01202009B 1
19 Side Shelf Connecting Bracket, Right P01203009B 1

20A Regulator with Hose (50mbar) P03640016A 1

20B Universal Hose Barb P03905002A 1
21 Bowl Bottom Shelf P010041005 1
22 Name Plates P00403009D 1
A1 Electric Wires Set / LED P05373012B 1
A2 Battery Pack / LED P05301013B 1
B1 Spacer Bracket - LEFT P07901056D 1
B2 Spacer Bracket - RIGHT P07901057D 1
B3 Spacer Bracket - REAR P07901059D 1

Plancha (Optional) P05701058B 1
Assembly Manual P80191040K 1




v

Rozkres a seznam diltil model TCS4PL (pouze skfiiika)

Tento diagram slouzi k tomu, aby vam pomohl identifikovat sou€astky v pfipadé, Ze je nutna jejich vyména. Ohledné
informaci o nahradnich dilech, jejich dostupnosti a naSich sluzbach kontaktujte prodejce nebo vyrobce. Specifikace
vaSeho grilu se mohou liSit od seznamu soucasti v zavislosti na regionu a konkrétnich specifikacich prodejce.

PARTS DIAGRAM

PARTS LIST

KEY DESCRIPTION PART# QTY
1 Cart Panel, Left P07605049B 1
2 Cart Panel, Right P07606053B 1
3 Cart Panel, Rear P07624010B 1
4  Cart Panel, Bottom P01004096J 1
5 Cart Frame, Front P07201009B 1
6 Cart Frame, Rear P07201010B 1
7 Tank Fastening Strap (LPG) P05314016V 1
8 CartDoor, Left Y0410031 1
9  Cart Door, Right Y0410032 1
10 Handle Seat P00303222A 2
11 Door Handle P002051242 2
12 Caster Seat P05327075W 2

13A 3" Caster with Brake, Left Front P05112039A 1

13B 3" Caster with Brake, Left Rear P05112038A 1

14A 3" Caster without Brake, Right Front P05112041A 1

14B 3" Caster without Brake, Right Rear P05112040A 1
15 Trolley Trim Panel P07501022R 1
16 Side Shelf P01106055B 2
17 Side Shelf Cap, Left P01123002E 1
18 Side Shelf Cap, Right P01122002E 1
19 Magnet P05523058M 2

14



NAVOD K OBSLUZE PLYNOVEHO GRILU CROSSRAY+

OBECNE POKYNY

UMISTENI VASEHO GRILU

*  Gril nesmi byt pouzivan v jakkoli uzavienych (i ¢astecné) prostorach jako jsou napiiklad garaze, kilny apod.
e Gril nesmi byt pouzivan v rekreacnich dopravnich prosttedcich.
*  Gril nesmi byt béhem provozu zakryvan a nesmi byt branéno proudéni vzduchu.

KONTROLA TESNOSTI PRIPOJENI
POZOR! Nikdy neprovadéjte kontrolu tésnosti pomoci otevieného ohné. Pokud citite plyn, uzavi‘ete plynovou lahev.

*  Pfed prvnim pouzitim, pti zac¢atku kazdé nové sezony a také vzdy, kdyz ménite prazdnou lahev za plnou, je tieba
zkontrolovat, zda nedochazi k uniku plynu.

*  Vytvoite mydlovou vodu smichanim vody a tekutého mydla v poméru 1:1.

*  Vypnéte plynové hoiaky (piesuiite je do polohy ‘¥ VYPNUTO/OFF na Vasem grilu), poté oteviete pfivod plynu.

*  Aplikujte mydlovou vodu na veskeré spoje. Pokud se objevi bubliny, dochézi k tiniku plynu a je tfeba jednotliva spojeni
opravit ¢i utésnit.

Pokud zjistite unik plynu, ale nejste schopni lokalizovat misto, kde k nému dochazi, vyméite plynovy regulator
a pripojovaci hadici. V pripadé, Ze toto opatieni nevede k i‘eSeni tiniku plynu, kontaktujte Vaseho prodejce grila
CROSSRAY+ nebo odbornou plynoinstala¢ni firmu.

PRIPOJENI PLYNU
Pouzivejte pouze plynové regulatory, které jsou v souladu s Ceskymi predpisy.
PLYNOVA LAHEV A BEZPECNOST

Nikdy neskladujte plynové lahve ve vnitinich prostorach.

Plynové lahve skladujte ve vzptimené poloze.

Uzavirejte ventil plynové lahve, pokud nepouzivate Vas gril.
Nevystavujte plynovou lahev vysokym teplotam.

Nevystavujte plynovou lahev ptisobeni jakéhokoli zapalného zdroje.

JAKY TYP PLYNU?

U Vaseho grilu CROSSRAY+ muzete pouzit jak smés propan-butanu, tak pouze propan. Je vSak dulezité, abyste vzdy
pouzili spravny regulétor pro ptislusny typ plynu.

Doporucené velikosti plynovych lahvi: Propan-butan: > 2,5,10 kg, Propan: >2,5,10 kg.

POKYNY K PECI O PLYNOVY GRIL

ZPETNY PLAMEN
V piipad¢, ze dojde ke vzniku zpétného plamene, vypnéte piivod plynu, ovladace hotakl ptresunte do polohy Vypnuto
(OFF) a vyckejte, az gril vychladne. Poté proved'te vycisténi plynovych hotakd.

CISTENI GRILOVACICH ROSTU A PLECHU
Nechte gril vychladnout a pak jej omyjte teplou mydlovou vodou. K ¢isténi pouzivejte latky a houbicky uréené k tomuto
ucelu.

CISTENi FLAME TAMER PROFILU
V pravidelnych intervalech omyjte v teplé¢ mydlové vodé. V ptipadé potfeby pouzijte dratény karta¢ na odstranéni
nepoddajnych zbytk. Profily diikladné osuste piedtim, nez je umistite zpét do téla grilu.

CISTENI ODKAPAVACE TUKU
Nechte odkapany tuk vychladnout pfedtim, nez zacnete gril Cistit. Poté odkapavac tukti vyprazdnéte a na jeho cisténi
pouzijte tekuty Cistici prostfedek na mastnotu.

ROCNI UDRZBA GRILU
Vypalenim grilovacich rosta a plechti po kazdém grilovani zajistite moznost jejich ptistiho okamzitého pouziti. Jednou

roéné V4as gril kompletné vycistéte. 15



PECE O VNITRNI CASTI GRILU

*  Vypnéte hotaky (poloha F OFF) a uzavfete pfivod plynu.

*  Odpojte plynovou hadici s regulatorem od grilu.

*  Vyjméte a vycistéte grilovaci rosty, plech mezi hotaky, plech pro omastek a vné&jsi konstrukci hotakd.

* Ocistéte t€lo Vaseho grilu jemnym kartackem a poté je omyjte nejprve mydlovou a nasledné teplou ¢istou vodou,
diikladné oplachnéte a vysuste.

*  Provéite prichodnost vétracich otvort v téle grilu.

* Provedte kontrolu zapalovacich elektrod a v piipad¢€ potieby proved'te jejich nastaveni.

* Nainstalujte zpét zbyvajici komponenty, které jste predtim vyjmuli z grilu.

* Piipojte zpét ptivod plynu a proved’te kontrolni zapaleni horakda.

e Spravna péce o Vas gril jej udrzi v perfektnim stavu a prodlouzi jeho Zivotnost.

SKLADOVANI

e QGril pfed uskladnénim fadné vy¢istéte.

*  Gril skladujte na suchém misté. Idealné zakryty obalem.

*  Pokud gril skladujete v interiéru, odpojte plynovou lahev, kterou skladujte ve venkovnim prostredi.

* Pfed dal$im pouzitim si proc¢téte tento manual, zejména bod Pied prvnim pouzitim/Pouziti po delsi dobé.

Pavouci ¢i jiny hmyz si mohou vytvorit pavuciny popr. se usadit v plynovych horacich Vaseho
grilu. V takovém piipadé hrozi nebezpeci uniku plynu, které muze vyustit v jev znamy pod
pojmem ,,zpétny plamen“. Zpétny plamen miiZe poskodit Vas gril, a proto Vam doporucujeme
jej pravidelné kontrolovat a pri udrzbé nikdy neopomenout plynové horaky.

KONTROLA HORAKU ZAPALOVANI

*  Pfi kontrole nastavte hotédky do polohy ® VYPNUTO/OFF a oteviete ptivod plynu na plynové lahvi.

*  Po pripojeni nové plynové lahve jsou piynové potrubi a hotraky zavzdusnény. Potrubi a hotaky odvzdusnéte nastavenim
ovladacich knoflikti do polohy®d =3 ZAPNUTO/LOW. Proces odvzdusnéni mtize chvili trvat.

*  Pro kontrolu funkénosti zapalovani nastavte ovladaci knoflik do polohy f 6 ZAPALOVANI/IGNITION.

*  Pokud zapalovani evidentné nefunguje, zkontrolujte spravné nastaveni zapalovaci elektrody.

POZOR! Béhem kontroly funk¢nosti jednotlivého horaku musi byt ostatni hofaky vypnuty = nastaveny do pozice F
VYPNUTO/OFF.

PRVNIi POUZITI / POUZITI PO DELSi DOBE
Pied prvnim pouzitim VaSeho grilu a vzdy na zacatku nové grilovaci sezony:

*  Prectéte si peclivé navod k obsluze grilu.

*  Provedte kontrolu plynového ventilu a plynovych hotakl a pfesvédcte se, Ze nejsou ucpany.
* Presvédcte se, ze plynové hotaky jsou spravné umistény.

* PresvédcCte se, ze plynova lahev pouzivana jako zdroj plynu pro gril je naplnéna plynem.

* S pomoci mydlové vody proved’te kontrolu tésnosti spoju.

*  Ovladace hotékil presuiite do polohy vypnuto § (VYPNUTO/OFF) a ptipojte zdroj plynu.

16



0OZNACENI OVLADACICH KNOFLIiKU

T = oFF
6= = HIGH
o= = LOW
f = = IGNITION

M= - |EFT REAR BURNER

=™, = RIGHT REAR BURNER

[m—] = LEFT FRONT BURNER

i — RIGHT FRONT BURNER

POUZiVANI HLAVNIHO HORAKU

Pozniamka: Pomoci mydlové vody proved’te celkovou kontrolu
tésnosti pred zapalenim grilu.

*  Viko grilu musi byt pfi zapalovani grilu oteviené
* Nastavte ovladace plynovych hotakti do polohy | VYPNUTO (OFF)
a oteviete piivod plynu.
* Ovladaci knoflik hotaku stisknéte a otocte do polohy v = (HIGH);
zaroven stisknéte ovladac elektronického zapalovani.

Poznamka: Pokud nedojde k zapaleni horiaku, presuite ovladac
hoiaku do polohy vypnuto (OFF), vyckejte 5 minut a poté
opakujte celou zapalovaci proceduru.

* Zapalovaci proces opakujte u ostatnich hotak.
* Pokud nedojde k zapaleni hotaku, postupujte podle pokyna

v &asti CO DELAT V PRIPADE, KDYZ GRIL NEJDE ZAPALIT

tohoto navodu.

ZAPALOVANI HORAKU KRIZEM

Jakmile je jeden hotak zapalen, 1ze zapalit sousedni horak nastavenim knofliku do polohy f 6 (bez nutnosti stisknout

knoflik zanalovani) .

Rear left

T

Rear right

]

Front right

Front left

17

Pozor — zapalovani kiiZem neplati mezi
prednimi a zadnimi horaky.



VYPALENI GRILU

Pfed prvnim pouzitim VaSeho grilu je ti'eba jej tzv. vypalit. Tato procedura odstrani z Vaseho grilu mastnoty a oleje
pouzité béhem jeho vyroby.

*  Otevrete viko grilu.

* Zapalte gril a ovladace vSech plynovych hotékl nastavte do maximalni polohy f 6 po dobu 10-15 minut.

» Zahtaté zbytky oleji a mastnoty odstrante pomoci hadru, nechte gril vychladnout a poté jej umyjte vodou se saponatem.
Nakonec gril docistéte a utfete jej do sucha.

GRILOVANI S UZAVRENYM VIKEM

Diilezité: Nikdy nenastavujte viechny hoi4ky do maximalni polohy & =3 kdy? je viko grilu zavi‘ené.

*  Pri grilovani s uzavienym vikem vyuzivejte hofaky jen tak, jak
* je znazornéno na diagramu.

Zaviete viko a hotdky nastavte do polohy A =1 (LOW).
*  Pravideln€ kontrolujte prab¢h grilovani.

POKYNY PRO POUZITIi OTOCNEHO ROZNE (ROTISSERIE)

Pozor: Béhem pouZiti oto¢ného rozné podléha hoiak
povétrnostnim vliviim, coZ miiZe ovlivnit vysledek pripravy
pokrmii na oto¢ném roZni. Z tohoto diivodu byste neméli
otocny roZen pouZivat pri vétrném pocasi. Pro dosazeni
nejlepsich vysledkii méjte vzdy béhem pouziti otoéného rozné
viko grilu zaviené.

CO DELAT V PRIPADE, KDYZ GRIL NEJDE ZAPALIT

*  Pfi praci nekuite. ®

* Uzavrete pfivod plynu, vypnéte plynové hotaky nastavenim ovladacich knoflikd do polohy 0

*  Vyckejte 5 minut, nez se znovu pokusite o zapaleni horakd.

*  Zkontrolujte rozvod a pfipojeni plynu.

*  Zopakujte proceduru zapaleni hotaku, pokud opetovné nedojde k jejich zapaleni, odpojte ptivod od zdroje plynu,
nastavte ovladaci knoflik do polohy vypnuto ; , pockejte, nez gril vychladne a nasledn¢ zkontrolujte, zda
nedoslo k nékterému z nize popsanych problem:

a) Prekazky v privodu plynu
NAPRAVA: Odpojte hadici od grilu.
Otevfete na vtefinu ptivod plynu, aby se dostaly veskeré necistoty z hadice. Pfivod plynu znovu uzaviete
a hadici pfipojte zpét ke grilu.

b) Nespravné nasazeni zapalovaci elektrody hofaku
NAPRAVA: Spicka elektrody by méla smetovat proti kolektoru a mezera mezi nimi by méla byt 3-Smm.
Pokud tomu tak neni, opatrn€ upravte zahnuti elektrody.

Pokud je potieba opétovné zapaleni hotakt a gril jeste nevychladl, je tfeba vzdy vyckat minimalné 5 minut, aby byl uvolnén
plyn nahromadény v hotécich.

Pokud jste vycCerpali veskeré moznosti k odstranéni nefunké&nosti grilu popsané v tomto nédvodu a stale neni mozno
zapalit hotaky grilu, obrat’te se na Vaseho prodejce grilii CROSSRAY+ nebo odbornou plynoinstalacni firmu.

18



Zaru€ni podminky

Distributor/prodejce zarucuje v souladu s nésledujicimi zaruénimi podminkami prvnimu vlastnikovi, Ze se na produktech
CROSSRAY+ nevyskytnou vady v materialu a zpracovani po dobu 24 mésicii od data prodeje.

Podminky k uplatnéni zaruky:

*  Produkt CROSSRAY+ musi byt nainstalovan v souladu s ndvodem k instalaci a relevantnimi pfedpisy a zakony.

*  Produkt CROSSRAY+ musi byt udrZzovan a ¢istén v souladu s informacemi obsazenymi v navodu k instalaci.

e Zakaznik nesmi opravovat, otevirat nebo pozménovat produkt neautorizovanym zptisobem.

*  Ze zaruky je vyjmuto poskozeni produktu nebo jeho soucasti vyplyvajici z okolnosti mimo kontrolu distributora/prodejce,
mezi které mimo jiné patfi, pokud byl produkt pouzivan k jinym nez uréenym uceltim; pokud byl produkt jakkoliv
opravovan; nespravna instalace; pripojeni k nespravnému zdroji energie; poskozeni béhem piepravy, Spatné pouziti,
zneuzivani, vandalismus, nedostate¢na udrzba a nehoda.

»  Zavazky distributora/prodejce v rameci této zaruky jsou omezeny na opravu nebo vymeénu téch soucasti, které vyhodnoti jako
defektni, a to v sidle distributora.

* Naéklady na dopravu pfi vraceni produktu distributorovi/prodejci hradi zakaznik.

*  Vsechny produkty jsou pied expedici kontrolovany a testovany a po odeslani piebira od distributora/prodejce riziko zakaznik,
pokud nejsou dorucovany piimo distributorem/prodejcem.

*  Ponéjaké dobeé se miize objevit zména barvy povrchu, na tento jev nelze uplatnit zaruku.

*  Pted kontrolou vadného produktu provedenou distributorem nebo autorizovanym prodejcem nebudou dodany zadné produkty
ani jejich soucasti.

* Distributor/prodejce se nepodili na nakladech vzniklych na misté ani nakladech na praci vyplyvajicich z vymény soucasti,
oprav, demontaze, instalace, Gprav, dopravy a kompletace produkti a nepfebira zadnou odpoveédnost za soucasti opravené
nebo vymeénéné bez pisemné autorizace. Distributor/prodejce neponese odpovédnost za neplnéni nebo prodleni pfi plnéni
svych zavazki vyplyvajicich ze zaruky zptisobené okolnostmi mimo jeho kontrolu, mezi které mimo jiné patii pravni ¢i
vladni omezeni, stavky, pozary, zaplavy, neobvyklé klimatické jevy, zpozdéné dodavky nahradnich dila.

Zjistite-1i poskozeni produktu pfi doruceni, okamzité o stavu uvédomte piepravni spolecnost a pozadujte zaneseni této informace
do prepravni dokumentace. Pokud objevite poskozeni po rozbaleni, pozadujte okamzitou prohlidku zastupcem prepravni
spolecnosti a trvejte na tom, aby byl zaznam o poskozeni zanesen do piepravni dokumentace.

Zakaznik se zavazuje, Ze bude produkt pouzivat v souladu:

*  Se vSemi instrukcemi poskytnutymi distributorem/prodejcem obsazenymi v navodu k instalaci a obsluze.

*  Se vSemi mistnimi a narodnimi pfedpisy, véetné vSech relevantnich zakont tykajicich se elektrickych zatizeni a zivotniho
prostiedi a predpist vztahujicich se k instalaci, skladovani, pouzivani a udrzovani zbozi a nakladani s nim.

*  VSemi nutnymi a vhodnymi preventivnimi a bezpe¢nostnimi opatfenimi vztahujicimi se k instalaci, skladovani, pouzivani a
udrzovani zbozi a nakladani s nim.

Vyrobce:

Thermofilm Australia Pty. Ltd.

17 Johnstone Court, Dandenong South
3175 Victoria, AU - Australia
2018/7/4/V1

Dovozcem a distributorem pro CR a SR je spole¢nost HAGAS servis s.r.o., www.bbghagas.cz

POZNAMKA: Tento nivod je pouze informativni. Specifikace Vaseho produktu se miiZe lisit od zde uvedenych informaci,
a to na zakladé specifickych pozZadavkii mistniho zastoupeni ¢i regionalnich potieb. Veskeré specifikace se rovnéz mohou

zménit bez pfedchoziho upozornéni. Na zikladé autorskych ziakoni neni povoleno tento navod kopirovat a §ifit (jako celek
ani Zadnou jeho ¢ast) bez pisemného souhlasu spole¢nosti HAGAS servis s.r.o.

19



	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

